[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26 июня 2020 г.
            № 489
	Об установлении муниципального стандарта стоимости тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

          В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением губернатора Костромской области № 259 от 10 декабря 2018 г. «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Костромской области на 2019-2023 годы», руководствуясь статьей 26 Устава городского поселения,-
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить для расчета субсидий (компенсаций) по обеспечению социальной поддержки населения по оплате отопления муниципальный стандарт стоимости тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения согласно таблице:
	Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно отапливаемые МУП «Газовые котельные», АО «Инвест алмаз-холдинг»

	Этажность
	рублей за Гкал

	1-этажные жилые дома
	1223,0

	2-этажные жилые дома
	1300,0

	3-4 этажные жилые дома
	2084,0

	5-9-этажные жилые дома
	2436,0

	Организация, эксплуатирующая угольную котельную (ул. Фрунзе, д.20А, ул. Луначарского, д.12А, ул. Ленина, д. 37Г)

	Этажность
	рублей за Гкал

	1- этажные жилые дома
	1247,0

	2 -этажные жилые дома
	1435,0

2. Установить для расчета субсидий (компенсаций) по обеспечению социальной поддержки населения по оплате горячей воды муниципальный стандарт стоимости горячего водоснабжения 2315,0 рублей за 1 Гкал.,
3. Установленные размеры муниципальных стандартов для ресурсоснабжающих организаций:

- применяющих общий режим налогообложения, включают налог на добавленную стоимость;

- применяющих упрощенную систему налогообложения, налогом на добавленную стоимость не облагаются.

4. Рекомендовать администрации городского поселения поселок Красное-на- Волге предусмотреть в бюджете городского поселения субсидии на обеспечение социальной поддержки населения по оплате отопления и горячего водоснабжения.

5. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

6. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения:
от 28.05.2019 года № 366 «Об установлении муниципального стандарта стоимости тепловой энергии и горячего водоснабжения для населения в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области».

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Яблонская А.В.).

8. Настоящее решение вступает в силу даты официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2020 года.

Глава городского поселения                                                     В.Н. Недорезов

Председатель Совета депутатов

       Л.Н. Городкова